АДМИНИСТРАЦИЯ
КОВЕРНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по оказанию мер поддержки транспортным предприятиям,

пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на их
деятельность, на территории Ковернинского муниципального района Нижегородской

области

02 июня 2020 года 11:00 р.п. Ковернино

Присутствовали:
Председатель -  О.П. Шмелев, глава местного самоуправления Ковернинского муниципального

района Нижегородской области;
Заместитель председателя -  Е. А. Сидельникова, заместитель главы Администрации

Ковернинского района Нижегородской области по строительству и жилищно-коммунальному
хозяйству;

Секретарь -  С. Н. Тулупова, заведуюгций сектором учета и отчетности Администрации
Ковернинского муниципального района Нижегородской области;

Члены комиссии:
B. Н. Соколова - начальник финансового управления Администрации Ковернинского района

Нижегородской области;
Л. П. Кербникова -  И.о. заведуюгцего организационно - правовым отделом Администрации

Ковернинского муниципального района Нижегородской области;
О. Г. Сидорова -  И. о. заведующего отделом экономики Администрации Ковернинского

муниципального района Нижегородской области;
М. Л. Гурьшева -  председатель Комитета имущественных отношений Администрации

Ковернинского муниципального района Нижегородской области

Отсутствовали:
C. В. Карелин -  заведующий сектором жилищной политики, ЖКХ и благоустройства отдела

архитектуры, капитального строительства и ЖКХ Администрации Ковернинского
муниципального района Нижегородской области

Всего членов Комиссии 8 человек. Присутствует 7 человек, кворум имеется. Комиссия
правомочна принимать решение по вопросам повестки дня.

Повестка дня:
Рассмотрение заявок на участие в конкурсном отборе на предоставление субсидий

транспортным предприятиям на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с
предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации из-за распространения
коронавирусной инфекции (C0VID-19) на их деятельность, на территории Ковернинского
муниципального района Нижегородской области.

Слушали:
В. Н. Соколова - начальник финансового управления Администрации Ковернинского

района Нижегородской области - выступила с приветственным словом к присутствующим и
довела информацию о проведении отбора для предоставления субсидий транспортным
предприятиям на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния
ухудшения экономической ситуации из-за распространения коронавирусной инфекции (COVID-
19) на их деятельность, на территории Ковернинского муниципального района Нижегородской
области.

1. Организационные мероприятия по проведению отбора для представления субсидий
транспортным предприятиям на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с
предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации из-за распространения
коронавирусной инфекции (C0VID-19) на их деятельность, на территории Ковернинского
муниципального района Нижегородской области (далее -  Субсидия):

- извещение о проведении отбора было размещено на официальном сайте Администрации
Ковернинского муниципального района Нижегородской области в информационно­
коммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.lcovernino.nl -  29.05.2020г.;

- прием заявок на участие в отборе осуществляется с 29.05.2020 года по 01.06.2020 года
включительно.

02.06.2020г. на заседании Комиссии рассмотрена 1 заявка на получение Субсидии. Принято
положительное решение.

С. Н. Тулупову, секретаря - ООО «Ковернинский автопарк» в срок представили в
комиссию по оказанию мер поддержки транспортным предприятиям, пострадавшим от
распространения новой коронавирусной инфекции (C0VID-19) на их деятельность, на территории
Ковернинского муниципального района Нижегородской заявку на получение субсидии
транспортным предприятиям на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с
предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации из-за распространения
коронавирусной инфекции (C0VID-19).

Комиссия рассмотрела заявку на участие и полноту представленной в заявке документов,
предусмотренных постановлением Администрации Ковернинского муниципального района
Нижегородской области от 29.05.2020 № 333 « Об утверждении порядка предоставления субсидий
транспортным предприятиям на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с
предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации из-за распространения
коронавирусной инфекции (C0VID-19) на их деятельность, на территории Ковернинского
муниципального района».

Перечень заявителей на участие в Отборе.
№
п/п

Наименование
заявителя

ИНН Юридический
адрес

Дата и
время

подачи
заявки

Цель предоставления
субсидии

Соответствие
порядку

предоставления

Общество с
ограниченной

ответственностью
«Ковернинский

автопарк»

5218002559 Нижегородская
область, р.н.

Ковернино, ул.
Карла Маркса,
д. 10, пом. П4,

ком. 21

01.06.2020
16 ч. 47 мин.

Возмещение части
затрат и (или) погащение

кредиторской
задолженности за апре.ль

2020 года, в связи с;
оплатой труда

зарегистрированных в
установленном порядке

на территории
Ковернинского

муниципального района
работников, в том числе

отчисления в социальные
фонды (далее -  оплата
труда); приобретением

бензина, природного газа
(метан), (далее -

топливо) для
транспортных средств,

осуществляющих
перевозки по

муниципальным и
межмуниципальным

маршрутам регулярных
перевозок (далее -

транспортные средства

Соответствует

Решили:

1. По результатам рассмотрения заявки Комиссия решила:
1.1. Включить ООО «Ковернинский автопарк» в перечень транспортных предприятий,
имеющих право на получении Субсидии (Приложение 1).
Голосование: «за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0.

http://www.lcovernino.nl

i.z. администрации Ковернинского муниципального района Нижегородской области в течение
2 рабочих дней со дня подписания протокола Комиссии подготовить распоряжение о
распределении Субсидии.
Голосование: «за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0.
1.3. В течение 2 рабочих дней со дня принятия распоряжения заключить с получателем
Субсидии соглашение о предоставлении субсидии из бюджета Ковернинского муниципального
района Нижегородской области транспортным предприятиям на финансовое обеспечение
мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации из-
за распространения коронавирусной инфекции (C0VID-19) на их деятельностьна территории
Ковернинского муниципального района (далее - Соглашение) в соответствии с типовой
формой, утвержденной приказом финансового управления Администрации Ковернинского
района от 23 марта 2017 года № 27.
Голосование: «за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0.
1.4. В течение 2 рабочих дней со дня подписания протокола Комиссии сформировать заявку в
Министерство транспорта и автомобильных дорог Нижегородской области на предоставление
средств из областного бюджета.

Председатель

Заместитель председателя

Секретарь

Члены комиссии:

О. П. Шмелев

Е. А. Сидельникова

С. Н. Тулупова

В. Н. Соколова

Л. П. Кербникова

7- f- О. Г. Сидорова

М. Л. Гурылева

Приложение 1
к протоколу заседания комиссии

по оказанию мер поддержки транспортным
предприятиям, пострадавшим от

распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-19) на территории

Ковернинского муниципапьного района
Нижегородской области от 02.06.2020

П еречень транспортны х предприятий имею щ их право на получении Субсидии

№ п/п Наименование заявителя ИНН Размер Субсидии Период
представления

Субсидии
1 Общество с ограниченной

ответе гвенностью
«Ковернинский автопарк»

5218002559 171 526,74 Апрель 2020